PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 818/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 01 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 831/21-CMV

Vereador Eder Linio Garcia

Processo administrativonº 6917/2021-PMV

        oct,
4 tesposta ao

disponibilizadas
finhadas ao

elevada

Prefeita Municipal
   Excelentíssimo Senhor,

: FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagovalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

. .eSd .q DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 25 de maio de 2021.

OFÍCIO Nº 92/2021 - PRES.

Ref.: Cl. nº 1033/2021-DTL/SAJI

Assunto: Requerimento nº 831/2021 - Vereador Eder

Linio Garcia

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento

es formuladas na Cl. em referência, prestar informações alusivas
as solicitaçõ

de competência desta
aos questionamentos formulados pelo Nobre Edil,

Autarquia conforme segue:

1. Conforme noticiado pelos meios informativos da cidade, iniciou-se

a limpeza das Lagoas do CLT, houve Licitação?

ão se deu através de dispensa de licitação, respeitando-se OsA contrataç

procedimentos exigidos pela lei 8666/93.

2. Quantas empresas participaram do certame? Quais os valores

ofertados pelas empresas?

Foram consultadas 03 (três) empresas, que apresentaram os valores

abaixo:

 1. R$ 31.600,00 (trinta e um mil e seiscentos reais)

2. R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais)

3. R$ 32.650,00 (trinta e dois mil seiscentos e cinquenta reais).

) — Vila Sônia — Valinhos/SP— CEP: 13.274-000
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA dl

Tel: (19) 2122-4444 —www daev.org.br— presidenciaQdaev.org.br

cs DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
nao AUTARQUIA MUNICIPAL

3. Qual empresa vencedora do certame?

A empresa contratada por dispensa de licitação, foi a Engpacto Soluções

Ambientais, que apresentou o menor valor, conforme resposta anterior.

4. Onde será depositado todo o material retirado das lagoas?

O material será utilizado para compostagem dentro dos próprios parques

(CLT e Parque dos Lagos).

Sendo o que se nos apresenta para O momento, aproveitamoso ensejo

para renovar nossos protestos de consideração e apreço, com Os quais

subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

Engº FELIPH NI TORDINo b

patio iden

Ao Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI
subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos

NestaTTRua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA 1) — Vila Sônia — Valinhos/SP — CEP: 13.274-000

Tel: (19) 2122-4444 — wwnw.daev.org.br —presidenciaQDdaev.org.br